FRANC. COMBEFISH NOTÆ.

(27) Videtur hic hiatus, ut incipiat auctor referre historiam restitutionis imaginum prima illa Dominica Quadragesimæ, quam multis Continuator Vat. prosequitur: nisi compendio sic Leo scripsit, τὴν Ἐκκλησίαν εἰρήνευσεν τῇ α' κυριακῇ τῶν ἀγίων Νησιεῖων, *Ecclesie pacem composuit Dominica prima Quadragesimæ*; tum sequatur de Theoctisti expeditione, ἀπέστειλεν δὲ Θεοκτίστον, καὶ τὴν φυγάδα, sit, καὶ τὴν φυγὴν δὲ προεχ., *fugamque expedivit, audiens Augustam alium imperatorem creasse*; cui forte nupsisset, uti in superioribus, et sequentibus non desunt quæ sic assumptis in maritus imperii faces detulere: idquæ Theoctistu formidabile, qui puerulo imperatore, ac

et menses quatuor. Theodora vero adeo fide rectisque in Ecclesiam sensibus præstabat, ut ejus viro adhuc superstitè, sanctas imagines coleret et veneraretur. Hæc tum proprii animi motu, tum etiam suggestionè et sententiâ Theoctisti Canicleo præpositi et logothetæ, ex Ecclesia et urbe Joannem patriarcham proprium compatrem in Clidii, monasterium ita dictum, ad Stenum exsulem ejecit. In ejus locum Methodium monachum inducit et patriarcham instituit. Monachis vero et episcopis a Theophilo in exsilium missis postliminio revocatis, fidem orthodoxam firmavit, et Ecclesiæ pacem restituit. Cæterum prima sanctorum Jejuniorum Dominica Theoctistum logothetam in Cretam misit. Hic cum valido exercitu et ingenti classe profectus, magnum Agarenis terrorem incussit. Vehementius autem ipse territus est, Augustam urbe fugisse audiens, alio in imperatorem substituto: quod dolis et arte Saracenorum paratum fuit: muneribus videlicet ab eis qui in comitatu erant acceptis, qui vano hoc terrore incusso in urbem regredi et exercitum Agarenis Cretes incolis, seu gladii pabulum objicere persuaserunt. Ita per Cretam infelix visus. Ameras autem protectione suscepta adversus Romaniam, obvium quemque locum depopulabatur et vastabat. Eundem porro Theoctistum seu fidelissimum et dilectum cum valida exercitus manu adversus Ameram Theodora et Michael miserunt. Profectus ille et manibus cum Amera coarsertis *** propter infensum in logothetam animum et inimicitias: quorum unus fuit Theophanes Pharganensis virtute et robore plurimis præstans, qui postmodum securitatis fide accepta, in Christianorum partes remeavit. Imperator porro virilem ingressus ætatem venationibus et equorum certaminibus in Circi stadio aliisque impuris studiis vacabat. Cæterum Theodora Augusta uxoris filio suo providendæ cum Theoctisto logotheta consilium habuit; noverat quippe cum Eudocia Ingeris filia, logothetæ, et imperatrici propter impudicitiam vehementer exosæ, familiaritatem contraxisse: eam ob rem Eudociam Decapollitæ filiam eidem matrimonio conjungit, 458 cum qua in æde sancti Stephani, quæ ad Daphnem, corollas nuptiales subiit, convivio ad Magnauram celebrato et senatu ad novemdecim accubita recumbente. Modico post Bucellarium dux equum animosum et nobilem obtulit impe-

matre Augusta, summa in aula auctoritate polleret. Nihil ergo necesse contra textus fidem reddere, *Augustam urbe fugisse*.

(28) Nihil hic hiuleum, sed post vocem φανεῖς, ut fuerit descripta ejus in urbem receptio, tametsi rem sic male in Creta gesserat; sequaturque adjuncta alia expeditio; in qua etiam nihil felicius cecisset Theoctisto ipsa hæc Leonis mutila indicant, ob illius severitatem, odioque in eum quibusdam proceribus ad Saracenos deficientibus. Ἀπέχθειαν leg. Anonymus ista suppressit, ut et Cedrenus viri forte reverentiâ, quem pene auctorem restitutarum imaginum agnoscunt.

ratori. Ille equi ad Circenses ludos mittendi cupidus, dentes quibus equorum ætas dignoscitur et annorum numerum explorare moliebatur. Equo vero ferociente et calcitranteangebatur imperator generosi sessoris expers, qui equum redderet mansuetum. Anxio itaque imperatori adest proximus Theophilites : Est mihi, inquit, peritissimus juvenis et generosus, equis subigendis, qualem imperium tuum expetit, idoneus, cui nomen Basilius. Imperatore advocari jubente, ex cubiculariis unus ad Ferream portam missus est, qui Basilium inventum cum festinatione ad imperatorem adduxit. Ille equum tenere jussus, manu quidem frenum apprehendit, altera vero aurem capiens, ad ovis mansuetudinem adegit : quo delectatus et gavisus imperator Basilium Andreæ hetæriarchæ, ut comitatui alilegeretur et equis subserviret, commendavit. De Basilio vero quæ fuerit ejus educatio, et unde fuerit ortus, enarrare necessarium duxi.

Is Macedoniam habuit patriam in Adrianopoleos pagis, sub Michaelis Rangabe, Ignatii patriarchæ parentis, imperio. Ejus tempore Crumus Bulgaricæ princeps adversus Christianos arma movit, et Michaelis in fugam verso, Leonique Armenio subinde tyrannidem arripiente, et imperante, protectus Crumus urbem obsedit. A Leone autem Armenio telo petitus, et in Bulgariam reversurus, misit qui ad sancti Mamantis loca prædas agerent, et animalia ærea ibidem posita raperent. Inde Adrianopolim declinans armorum vi cepit, et virorum millia duodecim absque mulieribus transtulit : eos ad Danubium jussit habitare. Tempore deinde Theophili imperatoris, erat magister militiæ Cordyles nominatus in Macedonia. Is habebat filium Bardam nomine et virili ætate provectum, quem vice sua Macedonibus trans Danubii fluminis ripas habitantibus dominari reliquit. Ipse quodam invento et arte ad Theophilum accessit, quem gaudens excepit et eo quod expetebat cognitio, ut navigia conserquerentur, et in urbem redirent, mandavit. Erat porro Baldimer Bulgaricæ princeps, Crumi nepos, et pater Simeonis. Captivorum vero turmæ de reditu in Romaniam cum uxoribus et **459** illis inierunt consilium, et Michaelis Bulgaro versus Thessalonicam profecto, cum facultatibus D sibi trajicere cœperunt. Quod cum rescisset Crumus, in adversam fluminis ripam transiit, bellum illaturus. Macedones re desperata Tzantzem et Cordylum sibi duces præsciunt, et conserto præ-